
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 211 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

ATO N.º 031/2022 – EXONERAÇÃO ................................. 1 

RETIFICAÇÃO DO ATO DE EXONERAÇÃO N.º 030/2022 DE 

25 DE JULHO DE 2022 ...................................................... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE DISTRATO 062/2022 DO CONTRATO 150/2022

 ......................................................................................... 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
ATO N.º 031/2022 – EXONERAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de 
Abreulândia-TO, resolve: 
 
EXONERAR: 
 
Exonerar a Senhora IONARA DE ABREU BARBOSA do cargo de 
AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de trinta e um de julho 
de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, aos trinta e um (31) dias do mês de julho do ano 
dois mil e vinte e dois (2022).  
 

Manoel Francisco de moura 
Prefeito Municipal 

 
RETIFICAÇÃO DO ATO DE EXONERAÇÃO N.º 030/2022 DE 25 
DE JULHO DE 2022 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de 
Abreulândia-TO, RETIFICA o Ato nº 030/2022 de 25 de julho de 
2022, publicado no Diário Eletrônico Oficial do Município de 
Abreulândia/TO nº 207, no dia 25 de julho de 2022, página 01. 

RETIFICAÇÃO: 
 
Onde lê: “Exonerar a Senhora DINAMARA PEREIRA MONTELO 
do cargo comissionado de ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO E 
T.I., com lotação no Gabinete do Prefeito, a partir de vinte e 
cinco de julho de 2022. 
 
Leia-se: “Exonerar a Senhora DINAMARA PEREIRA MONTELO 
do cargo comissionado de ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO E 
T.I., com lotação no Gabinete do Prefeito, a partir de trinta e 
um de julho de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, aos trinta e um (31) dias do mês de julho do ano 
dois mil e vinte e dois (2022).  
 

Manoel Francisco de moura 
Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DE DISTRATO 062/2022 DO CONTRATO 150/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica 
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes 
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000. 
 
CONTRATADO: MOISES MARCOS ALVES GOMES, brasileira(o), 
solteiro, portador(a) do RG n.º 3.735.873 DGPC/GO inscrito(a) 
no CPF sob o n.º 878.412.661-20, residente e domiciliado na 
Rua 7 de setembro, s/nº, nesta cidade de Abreulândia-TO. 
 
DATA DO DISTRATO: 31 de julho de 2022 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  211      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, sexta-feira, 29 de julho de 2022.  


		2022-07-29T21:45:57-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




